

# DEL 3 MAG. 2014

OGGETTO: FORNITURA DI UN INVERTER DI UN PANNELLO DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA, UBICATO IN LOCALITA' STAGNALI

#### CIG: ZC30ED98F4

L'anno duemilaquattordici, il giorno TRENTA del mese di *maggio* nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro PIGNATELLI, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
VISTO	il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
VISTO	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 e in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio provvisorio;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	+







VISTO	il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
	servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", e in
	particolare l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti
	sotto soglia comunitaria;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art.
	90 - Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;
VISTO	il D.P.R. n. 380/2001 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
	materia edilizia" e in particolare l'art. 3, comma 1, lettera a) in cui si definiscono
	"interventi di manutanzione ardinariali alli interventi di manutanzione
	"interventi di manutenzione ordinaria", gli interventi edilizi che riguardano le opere
	di riparazione, rinnovamento e sostituzione delle finiture degli edifici e quelle
	necessarie ad integrare o mantenere in efficienza gli impianti tecnologici esistenti;
CONSIDERATO	necessario procedere alla sostituzione dell'inverter (fuori garanzia) di uno dei
	pannelli dell'impianto fotovoltaico di Caprera a causa di un guasto corrispondente al
	codice di errore K1OPEN, che presuppone la irreparabilità dello stesso, e che tale
	sostituzione rientra negli "interventi di manutenzione ordinaria";
VISTA	la determinazione a contrarre n. 260 del 23.04.2014 con la quale si procedeva
	all'affidamento della fornitura indicata in oggetto, mediante procedura di
	affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. e
	ii;
XXXCT A	la lettera di invito prot. 2328/14 del 06.05.2014 per la fornitura in oggetto, mediante
VISTA	procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art.125 del D.Lgs 163/2006
	e ss. mm. ed ii. e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, inviata
	alla ditta Tecmar di Carola Giuseppe, con sede legale in Località La Ricciolina snc,
	07024, La Maddalena (OT) P.I.: 910119760908;
CONSIDERATO	che la ditta Tecmar di Carola Giuseppe ha presentato offerta in data 13/05/2014
	prot. n. 2489/14 del 13/05/2014, con un ribasso percentuale dello 0,2% (zero virgola
	due per cento) sull'importo a base d'asta di € 1.800,00 al netto dell'IVA,
	corrispondente a un importo contrattuale da stipulare pari a € 2.191,60 (euro
	duemilacentonovantuno/60) comprensivi di IVA, trasporto e ogni altro onere inclusi;

ACCERTATA la propria competenza; RITENUTO opportuno provvedere in merito;

#### **DETERMINA**

di approvare l'offerta della ditta Tecmar di Carola Giuseppe presentata in data 13/05/2014 prot. n. 2489/14 del 13/05/2014, con un ribasso percentuale dello 0.2% (zero virgola due per cento) sull'importo a base d'asta di € 1.800,00 al netto dell'IVA, corrispondente a un importo contrattuale da stipulare pari a € 2.191,60 (euro duemilacentonovantuno/60) comprensivi di IVA, trasporto e ogni altro onere inclusi, per la fornitura in oggetto;







di affidare la fornitura in oggetto, alla ditta Tecmar di Carola Giuseppe, con sede legale in Località La Ricciolina snc, 07024, La Maddalena (OT) P.I.: 910119760908, per l'importo offerto pari complessivamente a € 2.191,60 (euro duemilacentonovantuno/60) comprensivi di IVA, trasporto e ogni altro onere inclusi;

di impegnare per la fornitura in oggetto la somma complessiva di € 2.191,60 (euro duemilacentonovantuno/60) comprensivi di IVA, trasporto e ogni altro onere inclusi;

di imputare la somma di € 2.191,60 (euro duemilacentonovantuno/60) nel capitolo di spesa n. 11380 denominato "Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti" del bilancio corrente.

> UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Rosa)Chiara LOI

LA RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICO-AMBIENTALE
arch. Giovannella URBAN

IL DIRETTORE

Dott. Ciro Pignatelli

La presente determinazione n. 362 del 30 MAG. 2014 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzioni dell'art. Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. 15 giorni consecutivi a far data dal con n. 0270 del registro.

Shille.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE





ST - GU/pc

